

ZEE GOES TO NCLT AGAINST SONY

Zee Entertainment Enterprises Ltd (ZEEL) has moved the National Company Law Tribunal Mumbai and Singapore International Arbitration Centre against Sony's decision to call off the \$10-bn deal merger deal. In addition, the company has called upon Culver Max Entertainment Ltd (formerly known as Sony Pictures Network India) and Bangla Entertainment Ltd (BEPL) to immediately withdraw the termination of the deal and confirm that they will perform their obligations to give effect to and implement the Merger Scheme, sanctioned by the National Company Law Tribunal.



ADANI TO RESCUE ZEE?

Adani's AMG Media Networks may step forward to make investments in Zee. Adani will make an open offer for equity beyond 26 percent and Dr Subhash Chandra and Punit Goenka could run the company.

If NDTV buys Zee they will benefit in the General Entertainment category.



EXODUS AT DISNEY STAR

Disney Star is seeing some exits by 15 employees. The ones who have left, are Vikas Sachdeva, Senior Manager for outbound sales in India. He has moved on after a decade-long association.

Soumyadutt Nag, Senior Director, Customer Strategy (Revenue Team) and Pratik Khot, Digital Operations, have exited the company.

Earlier VP Sales Natasha Sharma moved on from the company after her stint of eight years. Viacom18 recently roped in



सोनी के खिलाफ एनसीएलटी गया जी

जी इंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड (जेडईईएल) ने सोनी के 10 अरब डॉलर के सौदे को रद्द करने के फैसले के खिलाफ नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल मुंबई और सिंगापुर इंटरनेशनल आर्बिट्रेशन सेंटर का रुख किया है। इसके अलावा कंपनी ने कल्वर मैक्स इंटरटेनमेंट लिमिटेड (जिसे पहले सोनी पिक्चर्स नेटवर्क इंडिया के नाम से जाना जाता था) और बंगला इंटरटेनमेंट लिमिटेड (बीई पीएल) से सौदे की समाप्ति को तुरंत वापस लेने और पुष्टि करने के लिए कहा है कि वे नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल द्वारा स्वीकृत विलय योजना को लागू करने और लागू करने के लिए अपने दायित्वों का पालन करेंगे।

जी को बचायेंगे अडानी?

अदानी का एएमजी मीडिया नेटवर्क जी में निवेश करने के लिए आगे बढ़ सकता है। अदानी 26 प्रतिशत इक्विटी के लिए खुली पेशकश करेगा और डॉ सुभाष चंद्रा और पुनीत गोयनका कंपनी चला सकते हैं। अगर एनडीटीवी, जी को खरीदता है तो उन्हें जनरल एंटरटेनमेंट कैटेगरी में फायदा होगा।

डिज्नी स्टार से पलायन

डिज्नी स्टार के 15 कर्मचारी बाहर जा रहे हैं। जो लोग चले गये हैं वे भारत में आउटबैंड विक्री के वरिष्ठ प्रबंध निदेशक विकास सचदेवा हैं। एक दशक के लंबे जुड़ाव के बाद वे आगे बढ़ गये हैं।

ग्राहक रणनीति (राजस्व टीम) के वरिष्ठ निदेशक सौम्यदत्त नाग और डिजिटल संचालन के प्रतीक खोत ने कंपनी छोड़ दी है।

इससे पहले वीपी सेल्स नताशा शर्मा आठ साल के कार्यकाल के बाद कंपनी से चली गयी। वायकॉम 18 ने हाल ही में साकेत सहाय को अपने साथ



Saket Sahay, who was the Vice President, Sales at Star Sports for nearly 9 years.

SONY SEALS BROADCAST RIGHTS FOR UFC

Sony Pictures Networks India (SPNI) has announced the extension of the exclusive broadcast rights for Ultimate Fighting Championship (UFC) in India, Afghanistan, Bangladesh, Bhutan, Maldives, Nepal, Pakistan, and Sri Lanka for five years. The terms of the agreement include exclusive television and digital media rights for a wide range of UFC events through 2028.

The agreement will be effective January 1, 2024. The comprehensive rights package includes exclusive coverage of 42 UFC LIVE events, encompassing 12 Pay-Per-View (PPV) and 30 Fight Night events each year featuring both Main Card and Preliminary bouts, along with additional content that includes UFC Countdown, UFC Connected, a variety of archive content, and Dana White's Contender Series, a 10-episode live fight series which features up-and-coming talent trying to secure a contract with UFC.



NEW I & B SECRETARY – SANJAY JAJU APPOINTED

Sanjay Jaju, a senior bureaucrat, has been appointed as the new Information and Broadcasting (I&B) secretary.

Earlier, Apurva Chandra, a 1988-batch IAS officer from Maharashtra cadre, was handling the position. He has been appointed as new health secretary now.



सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय
MINISTRY OF
INFORMATION AND
BROADCASTING
सत्यमेव जयते

Jaju, a 1992-batch IAS officer from Telangana cadre, is presently serving in his home cadre. He is working as the additional secretary to the government of India in Department of Defence Production since 2018. ■

जोड़ा है जो लगभग 9 वर्षों तक स्टार स्पोर्ट्स सेल्स के उपाध्यक्ष थे।

सोनी ने यूएफसी के प्रसारण अधिकार प्राप्त किये

सोनी पिक्चर्स नेटवर्क्स इंडिया (एसपीएनई) ने भारत, अफगानिस्तान, बंगलादेश, भूटान, मालदीव, नेपाल, पाकिस्तान और श्रीलंका में अल्टीमेट फाइटिंग चैंपियनशिप (यूएफसी) के विशेष प्रसारण अधिकारों को पांच साल के लिए बढ़ाने की घोषणा की है। समझौते के शर्तों में 2028 तक यूएफसी कार्यक्रमों की एक विस्तृत श्रृंखला के लिए विशेष टेलीविजन और डिजिटल मीडिया अधिकार शामिल हैं।

समझौता 1 जनवरी 2024 से प्रभावी होगा। व्यापक अधिकार पैकेज में 42 यूएफसी लाइव इवेंट का विशेष कवरेज शामिल है जिसमें प्रत्येक वर्ष 12 पे-पर-व्यू (पीपीवी) और 30 फाइट नाइट इवेंट शामिल है जिसमें मुख्य कार्ड और प्रारंभिक दोनों मुकाबले शामिल हैं। अतिरिक्त सामग्री जिसमें यूएफसी काउंटडाउन, यूएफसी कनेक्टेड, विभिन्न प्रकार की संग्रह सामग्री और डान व्हाइट की कंटेडर श्रृंखला, एक 10 एपिसोड की लाइव फाइट श्रृंखला शामिल है जिसमें उभरती हुई प्रतिभायें शामिल हैं जो यूएफसी के साथ अनुबंध सुरक्षित करने की कोशिश कर रही है।

नये सूचना और प्रसारण सचिव बने संजय जाजू

वरिष्ठ नौकरशाह संजय जाजू को नया सूचना और प्रसारण (आईएंडवी) सचिव नियुक्त किया गया है।



इससे पहले महाराष्ट्र कैडर के 1988 बैच के आईएएस अधिकारी अपूर्व चंद्रा यह पद संभाल रहे थे। अब उन्हें स्वास्थ्य सचिव के रूप में नियुक्त किया गया है।

तेलंगाना कैडर के 1992 बैच के आईएएस अधिकारी जाजू वर्तमान में अपने गृह कैडर में सेवारत हैं। वह 2018 में भारत सरकार के रक्षा उत्पादन विभाग में अतिरिक्त सचिव के रूप में कार्यरत हैं। ■